
 EXECUTIVO
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.939

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 600/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI OBJETO: BENS 
PERMANENTES - PROCESSO 019.5120.2022.0049975-35.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 636/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES OBJETO: VEÍCULOS 
- PLACA PKK-4970 TOMBO 358.799 PLACA PKY-4786 TOMBO 341.425 PROCESSO 
019.5113.2024.0099701-10.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 629/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA 
OBJETO: VEÍCULOS - PLACA PKI-9379 TOMBO 356.751 PLACA PKZ-9339 TOMBO 388.206 
PROCESSO 019.5113.2024.0098737-69.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 623/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA OBJETO: VEÍCULOS 
- PLACA NTO-5082 TOMBO 356.128 PLACA PKI-8053 TOMBO 356.128 PROCESSO 
019.5113.2024.0095702-78.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 632/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA 
OBJETO: VEÍCULOS - PLACA OZE-1575 TOMBO 337.680 PLACA PKT-8398 TOMBO 
337.680 PLACA PKW-6364 TOMBO 365.552 PLACA PLB-7410 TOMBO 388.289 PROCESSO 
019.5113.2024.0099048-26.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 628/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 
OBJETO: VEÍCULOS - PLACA PKG-6260 TOMBO 346.906 PLACA PLA-6055 TOMBO 388.234 
PROCESSO 019.5113.2024.0095825-27.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 625/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO OBJETO: VEÍCULOS - 
PLACA PLY- 7C31 TOMBO 417.185 PROCESSO 019.5113.2024.0094103-19.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 603/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ OBJETO: BENS 
PERMANENTES - PROCESSO 019.4975.2024.0097008-82.
<#E.G.B#943073#138#1018590/>
<#E.G.B#943082#138#1018601>
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO - Nº 03/2024

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

1 - Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.5134.2024.0044171-61, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições:

Hospital Regional Dantas Bião - HRDB - Alagoinhas-Ba
401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

CLAUDIO DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA

485015789 59   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

CARINE DE LIMA FALCK 485015724 65   Item 16.4 - Ausência na 
assinatura do contrato 

MÁRCIA BRAGA DOS SANTOS 485016933 67   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

JESSY MAIANE VITÓRIA DOS 
SANTOS**

485016495 70   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

       
402 - Técnico em Enfermagem -  30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

BIANCA SOUSA DE ALMEIDA 485012760 338   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

JESSICA DE SILVA DE SOUZA 485013770 339   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

TATIANE RAMOS DE OLIVEIRA 485015226 361   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

MARIA JOSÉ PAIVA DO ROSÁRIO 
DE ALMEIDA*

485014429 375   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

LORETANIA VIEIRA DE SOUZA 485014161 366   Item 16.5 - Desistência 
da vaga após 
assinatura do contrato, 
sem labor.

CRISTINA CARLOS ASSIS DE 
JESUS

485012993 381   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

NAIRA RUBIA BATISTA SANTANA 485014657 377   Item 16.5 - Desistência 
da vaga após 
assinatura do contrato, 
sem labor.

LEILA SANTOS NASCIMENTO 485014074 383   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

JOYNE SOARES BROTAS 485013884 387   Item 16.5 - Desistência 
da vaga após 
assinatura do contrato, 
sem labor.

ESTELA MARIA DA SILVA 485013337 388   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

TAINE LARIZE FERREIRA DE 
ARAUJO

485015164 393   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

TAISSIA LIMA E SILVA 485022010 93   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

IRLEIDIANE DE JESUS SANTOS 485020590 91   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

THAYANE SANTOS SIQUEIRA 485022088 90   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

ITANA BARBOSA BARRETO 485020630 87   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

LIVIA DOS SANTOS BRITO 485021102 89   Item 16.5 - Desistência 
da vaga após 
assinatura do contrato, 
sem labor.

       
505 - Farmacêutico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

OLÍVIA CHRISTIANE DIAS 
SANTOS ALCÂNTARA**

485022426 8   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

       
511 - Fonoaudiólogo - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

DOURIVALDO SILVA SANTOS 485023828 6   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

       
513 - Nutricionista - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

STÉFANY CRISLAYNE ROCHA 485019390 9   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

GEISA DOS SANTOS SOARES 485019103 10   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

Vitória da Conquista - BA

           204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla

Nome Inscrição Classi-
ficação 
Ampla

Classificação PPP Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

TAISE DIAS ALVES 0485002677 154   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

SIRLEY SANTOS 
ROCHA DE MATOS

0485002602 158   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

VIVIANE PRADO 
DOS SANTOS 
NASCIMENTO

0485002899 161   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

ALANE LIMA DIAS DE 
SOUZA

0485000056 166   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

                                       302 - Enfermeiro - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
Nome Inscrição Classi-

ficação 
Ampla

Classificação PPP Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.939

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

REGINA CELIA 
MOITINHO ANDRADE 
GUSMAO

0485009025 68   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

306 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla 
Nome Inscrição Classi-

ficação 
Ampla

Classificação PPP Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

EDUARDO LIMA 
SOUZA JUNIOR

0485010732 29   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

      

PPP

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

LAISE PEREIRA 
CAITANO

485020977 278  37  Item 16.2 - Ausência na convocação

       
513 - Nutricionista - 30 Horas -Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

CICILIA SILVA VILAS 
BOAS

485019015 26  5  Item 16.2 - Ausência na convocação

       
515 - Psicólogo - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO Classi-

ficação 
Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

PATRÍCIA ARAÚJO 
DAS MERCÊS

485022797 18 2  Item 16.2 - Ausência na convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA Nº 03/2024

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para o final de lista dos candidatos relacionados 
abaixo, conforme processo SEI n° 019.5134.2024.0044171-61:

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativo - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CPF

DÉBORA SANTOS DE 
OLIVEIRA

485015904 70 62   038.644.315-73

402 - Técnico em Enfermagem -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CPF

LIA MARGARIDA 
VELLOSO MARQUES 

485014098 60 357   862.020.495-53

STEVERSON SOUZA 
BARRETO

485015119 60 372   033.070.365-05

503 - Enfermeiro -30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CPF

ÍRIS CRISTY DA SILVA 
E SILVA

485020587 74 79   023.222.065-47

SELMA SOARES MELO 485021902 72 92   920.306.535-00
SAULO SANTOS SILVA 485021898 73 88   042.833.275-73

504 - Enfermeiro -40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CPF

ELIANE DE OLIVEIRA 
LIMA

485018657 70 8   989.911.085-04

511 - Fonoaudiólogo - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CPF

MÔNICA CONCEIÇÃO 
PINTO

485023845 70 5   759.986.955-94

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2024

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III, classificados (as) nos 
termos do item “16” do Edital de Inscrição nº 001/2023, por ordem de classificação final, inscritos 
para as vagas destinadas ao Hospital Regional Dantas Bião - HRDB e ao Complexo Hospitalar 
de Vitória da Conquista - CHVC, em especial para o Hospital Afrânio Peixoto e o Hospital Geral 
de Vitória da Conquista, para apresentarem a documentação admissional, conforme item “2” 
deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso ao 
Sistema Recepção Eletrônica de Documentos - RED, disponibilizado no Anexo IV deste Edital, 
no período entre 03/07/2024 a 12/07/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.

1.1-  O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.

2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:

a)       cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b)      cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto 
ao Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação 
técnica profissionalizante de nível médio;
c)       cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d)      cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o 
caso;
e)      cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f)        comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g)       cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 
quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h)      cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i)        declaração de bens;
j)        cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k)       cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l)        declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m)    cópia do certificado de reservista para os homens;
n)      cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da 
carteira ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 
19 completo.
o)      cópia da comprovação de residência atualizado;
p)      certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q)      certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r)       folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s)       folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t)       certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u)      certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v)       certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
w)     Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se 
for o caso;
x)       declaração de que:

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


